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ZPRÁVY AMERICKÉ

Jack Johnaon "dostal" rok a den

Ceny na Wall Street poklesly
Od peněžní tísuň v r 3í)U7 bod-not- y

na Wall Street nepoklesly
za jediný den tou mírou jako mi-

nulou sl ředil Hopoleduu prodá-

no bylo plil iiiÍIIÍoiiii akcií růz-

ných pmluíkú a v jednu chvíli

zdálo se žc nastane všeobecný
krach ale pozdíjí ceny kc ustáli-

ly a druhý ib n byl jíž klidný Ta

lo "přeháňka" na Wall Street
riiztií se vysvitl uje Níeo pričí
nilo k lomu jmenování rceeíveríi

pro dráhu Sl louí k San (''ran
cisco a níeo nepřáleUkí stanoví'
ku Wílsonovy adiiiínisl ruce v í i í

trust fim

California zakusila první tornádo

Mrudký ale pouze místní tor-

nádo první vichřice toho druhu
v Cnliforiiii přerážela míli a píil

telc(íral'iiícb uloupil Iři míle na

jih od Kcddititf Cnl v pátek ve
cer vyvracela ovocná stromy a

Mlrhalii střechy s několika tunšla-l-

a jiných venkovních Mtaveh

Trychtýřovitý mrak t tnchž

vznikají tornáda byl zřetelní v-

iditelný avšak v tomto případí
byl barvy teiniiožlutí a nikoli

íeriiý Teleifraťní sloupy na jed-

né straní železničních tratí byly

spotáženy kdežto na druhí zťi

staly netkniilv

Ohlášky v epUkopální církvi

Nudálo ohlášky obmýšleného
MÍuitku musí býti oznámeny iřj
krátě v epÍMkopálnl diceÍNÍ Kotul

l)u Mac Wím nežli duchovni vy-kon- á

olířnd Hlalo hc to tm návrh

bbkupn Wellera a všichni du-

chovní v iliecéd s lim souhlasí

Policio so íilodéjl v allianci

Zdrcující odsouzení detektiv-níh-

odboru V policejním odbo-

ru v New Vorku a obvinění že

stává Mpoicéeiisl ví mezí ní který-
mi detektivy a zločinci jest ob

Haženo ve zpráva podaní zvlášf
ním vyšetřovacím výborem mís)
skí radí newyorské Očekává
mc tuhý zápiiM už zpráva lato
bude v tníslskí radí předložena
neboť policie má tam tíž nilimu

oporu "Menjamin levy" praví
zpráva "jenž nikdy nebyl usvíd
čen e zločinu vypovídal pod
přísahou že na žádost úřadníkíi v

detektivním odboru často přímil
zločince ku páchání loupeží aby
mohli býlí zatýkání Toto jeho
svídctví potvrzeno bylo čestný
mí občany mezi nimiž bv úřad

TI SKUTEČNÍ THPITELÉ

Sdružení českých iékařú

v Omaio a 80 Omaio

DII ĎRÁMEK J M

hcv záp roh H a Hickory
ul Tel DoukIiih iir

Dit KOUTSKÝ JOHN W„
U)') hcv 21 ul So Omaha

Telefon South 12

DR NÉMEO CHAS J(
blllj William ul Omaha
Telel'011 DoiljblH 'JHI7

DR F J SWOBODA

liíú jíž llí ul Otiiahn

Telefon DouKla Sf : I

DR simAnek o r„
1202 jíž MJ ub Ornahn

Operacím ne věnuje zvláňl

ní pozornoHt

DII KÁLAL F J(
(127 ( 'ily nal íoual Mnnk

proti Metiiielovii ohehodu

Tclďon Douiflaw I7bl

DR- - SWOHODA LOUIS

"01 Max Ion Mik Omaha
Telefon )oujJiim Md7
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Mufii bj ti hodné dlouho živ

V (beyennc Wyo o Isoueri

byl Frcdcrick Clark 2G lrtý díl-ni- k

z rěníc tm U(l roku do k I
j i trií

IťCNlllicc pni ZllÍMÍIlirtlí pí Milici

Snivcly oví it její dcery v Orín

lunclion pícil týdnem l'o htrýz-nín- í

obou žen lotr oloupil jji'li
příbytek V obyvatelhtvu liylo

proti nímu tukové rozhořčení )c

jenom vínnným zakročením úřa-

du byl zachráněn před lyníová-ní-

V Kansaau mají nejlínéjáího
muže

Kdward Dutin 2H z Ar

iiiourdalc přcdinÍNtí Kiuikun Cíly
Kanu prohlášen byl za "nejlíníj
hílui muže na uvítá" na munici-

pálním Hoiiď" v poNleduí zmíní-ní-

iníHto a liyl poNlán do mho

lárnv aby mí oddílní ijfúlN) pokuty
)iiiin chlap jako ukála dni e

živili od nví matky til) letí had
i niky

Obéf neopatrné ttutomobiliatky

Obviněna zc zaliilí pí S M

Woodforlová žena drívíjAíhu

vyslance u hpnnílnkílio dvora

zatčena hýla minulý týden a dána

pod $2f00 záruky poněvadž
íllltoilioliilelii n nímž učila Hc jez-

dili zajela a Uřuai'lila Williama

NlaiihoiiMern dílníka z JwiiiTield

řcdmíhlí Hridgeporl (onn liu

de zároveň He M V VIII Mofěreiu po

slavena před xoud ďnln týden

Veliký nával přiHtéhovalcú
Míliem minulého týdne um ')

000 přínléliovalcu přmtálo v New

Volkll Jihl to Ijcjvělší týden V

liÍMoríi přístavu kromí jednoho
týdne v 'lt)7

Poptávka po dětech vótáí než

zásoba

Výhor vyšetřující ústavy v lili-- '

iioíhu je pro díli vyhledávají
domovy podal min týden avoji

zprávu wiíiiiovní Icihlalury
Zpráva tato praví na jednom mí

tí: "Ve véUíní imtavii pro vy

Iďdáváiií domovu poptávka po
dílech hyla vítAÍ ncýli zásohn

Spuleéiiosl i začaly h vyhledává-
ním domovu pro díli bez domova

ale nyní hledají díti pro domovy
lez dítí"
Doživotní žalář pro čtrnáctiletého

chlapce
JWivolní žalář hyl ortelem

krajským kouiIccui ' K

Irwincm v KIkíii 111 nad Herma-

nnu ('oppcHcm IMetým chlap-
cem jenž II dubna zavraždil pí

Muuuy Sleepuvou a její dví malí
dítky na ťarmí Ňest mil západní
d Kltfin Coppi-- jiřiznal nc k v-

iní a pru vil ze zastřelil pí Sleep
vou ranou z revolveru zavraždil

její dítky 4 a 2 roky staří sek'
rou a vhodil jich tíla do opušť'iié
eisteniy pod obydlím Sleepových
Vvsvítlením chlapeiivým bylo že

míl revolver v kapse a "níeo stá-

le mní říkalo abych zastřelil pí

Nleepovoil a uíinil jsem tak"
Velká ryba utopila rybáře
tržell se svého éluilU Vclkoil

nlin llu'h K Walker lT-bi-

("levehiudu O Zapletl se do

luotouii a utonul několik set vař-

ila d břehu jeeře Krie minu
bil středil podí odpoledne

Velká radost v Los Aneles
Mři "heelié t) V(!báeh ln- -

ťítl IHlliuli úterý ZVÍtiiíl
skoro vin brti kiiibdáti tfc zvu

ní liy dobří vlády vhíi k ein
ot i Zvob u b I po!i(-
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luck JohiíMon svílový tdiaiu

I
ii ni v pÍNliiíni zápasnici ví od-

souzen byl ve ul ředu na jeden
rok a den do slální trcHlnicc v

loliet lib a k zaplacení l0()(

pokuty io porušení Mannová

spolkového zákona zakazujícího

převáženi žen ze Málu do státu k

úíelúin iieiiiravným Ortel byl vy-

nesen soudcem 'arjienlereiu v

Chicagu když byl zamítl žádost

o nový proces podanou obhájcem

íernochovým Johnson získal však

odklad dvou týdnu k vypracová
ní zmat cení Ntížnosti a záruka

+:íl)OI)(l pod níž tm svobodí e

nalízul poiiecliána v platnosti
lohiison na odchodu soudní sí-- I

ní prohlásil že nevzdá se svího

j boje O svobodu a bude ll Zlliatec- -

d slížnosl zamítnuta odvolá se

prý k vyšší instanci

Trnitá Ktezka neopětované laky
j Když po dva roky hyl se snažil

seznámili se s jistou mladou dá

'lliotl V Mllwilllkee Max Selillstef

dodal si ve středu kuráže a pro-

mluvil na svoji zbožňovanou Vý-

sledek b I Že jej zavřeli Schli

ster spatřil sleínu Tenu Safero

voii před lvíma roky a od li do-

by pozoroval a následoval ji ne

ustále J ) í v Ku slízovala si na po

liejí ale tam jí řekli Že n i

dílalí ničeho pokud Schusier je-

nom za ní chodí prol
i lomu ze ne

ní ádu'eh zákonu aniž ordiiuiu

cí Ve středil Seli ustel' setkal Se

se nleínou SiiIVrovoiI kále bé
lidí a řekl pouze "lícilo" ale v

lom uz policajt dlVcl jej Za límec

Molieejní soudce Zll lil Velkou

"smílost" diktoval mu + po

kuty

"Noční jezdci" opít na válečné

stezce

Míslilelí tiibákll V okolí Hen

dTson K obdrželi výhrůžní
dopisy od "nočních jezdců" že

pole jejich hlldoll spuslošna a

tabák ve skladišlíeh zničen a že

nepropustí do trhu ani jedinou
libru ta bál: ii z onoho okolí v le

tOŠIlí seZOlie "Noclll jzdci
strašili řádili v Kcniucky před
níkolika líty a kromí ničení ma-

jetku i násilnosti na lidech se

dopouštěli Jejich Úíeleiu bylo
obmziti sklizdi tabáku aby vyš-

ší cena se udrž-l- Míliem minu-

lého týdne již na několika mí-

stech tabáková pole byla spusto-š-n- a

a farmáři všude se ozbro-

Vlastenecká pohnutka stávky
Sto padesát kotláni zaměstna-

ných e slévárně v lloboken N

I zanechalo ve čtvrtek práce

poniad prý jejich dílovedoueí

urazil americkou vlajku Týž jest
Kanaďan a dle tvrzení dílníku
zamával anglickou vlajkou a prj
hlásil ze ji t tou jedinou vlaj
kou pod niž lidí měli by žití —

Kotlán sluli výbor k Andrcvv

Jleteh rovi jich zamísl nav ateli
a žádali o propuntíui dílovidou- -

ího Kdž lo bylo jim vyhoví
no šli na stá lo

2cny maji prý požadovati uni-

ovou známku

Slečna Au'!ies llart Wllson iv a

de ra sekletale práce v preslď n

'ové kabllielí mluvila přeil sjZ- -

ď in Naiodoj ž tikí líuy umo

výclj ii iiii v I a vyzývala ženy
d' pil Kak iipiv áhi šatstva žád4

li živ ekv Uhlovou známku

l'ontz uď !j i
sb-cu- WiUoii

"Vi o "ioli!Íii vyš 'lováoí i il

lď ť ve ushluiMiUié kde
i - našla íiiv a dívkv praciijíci

i!!tid- i v eb

[ioi iii ln a j í !eoi Itidil

líitmitW t
Mn i

I I i v t- l aty to áník
Mi Volku iafl oi t u

' k i i Mv (
1 '"oa zprávo

' C' J d: I ď I" íií J 11 ll d i

lď l II p''l M J d )
I I lb

mi t ! vy a t il il i v i

M" h uitiiv ib-ild-

pr
Vetlji ! I l iHil A 4 b d-U p j d
l l''i v no-- l

i f V d bbiii bv j k rt k "uř!

vhlíij lit!fVlv u v
' 1't'krm

J h(it ( itbUiti TU j ří
" 4Ub 4 l i li' lul

s 4
ju k ' nUní

f" l lik t l l pb!ilil rbf
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a nouzí na h a roky
v ' ' Ml J i iiis P'iil llinjlil' I

Smrt pro znáiiilnéní

' esid nl Wllson odepřel ZU

I lo ii i ve v konání ortel- smrt i

nad Nal haiiielem (ii ei nm íer
liociielu jeliZ o állocíel v minu
lé-- roce znásilnil jistou mladou

zini téméi varném stínu kapi
lolní budovy lireeu popraven

byl v pondělí a byl lo v ní muž

jenž životem odpykal nemravný
útok na ženu v distriktu Colum-

bia

Úředníci unie uhlokopů obžalo

váni ze "spiknutí"
Mi dseda John M White a osm

uáci jiných úiadiiíku Sdružených
huiin Am-iik- bylo obžalováno

il t i polk "V lil sou e in v ' har- -

lesloti W '

plo pl stoupení

llílí pojišťovací Společnosti jedetl
obchodník a jiní Mevy svídcil
že v jednom případí přímil Ito

tiiísař OoiiKherly jenž měl pod
ďioeui detektivní odbor dal
mu peníze aby nakoupil lupič-

ských nástrojů a když loupež se

mu podařila zaplatil mu + 7 za

jeho služby Městské poukázky
na telilo obnos by Iv nalezen v v ú

ta lovní kontrolora Mříiučí ko

inisar toii(dierly a ostatní na něž
obvinění vrženo byli obesláni ná
mí a žádání aby se v bili tuiro
ku na imiuiniii u drive než začnou
svědčili Toto odepřeli pouze s

výjimkou a tudíž viibee

něhy Iv jim k lad ny otázky A

ačkoli tyto piímo ohromující vě-

ci na jevo vyšly komisař neučinil

Ucjmlisího 'eiií divil Že ZII til

kov' discipliny z některých de

ť klivii stávají se zloději " ' zá

verku zprávy se uvádí že letek
lívní úřad jst beznadějní zko

lovany a mel lv nvli o za

Ida tu žt eortaiiisov an

Wood uznán nevinným
Mo celoiioéním uvažování poro

la na trestním soudě v líostoné
osvobodila pinlseilu Williama M

Wooda o American Woohu

oiiipany známé jako vlnařský
trust j nž by l žalován ze spiknu
lí k polirzní dynamitu do o

bydlí některých slávkářu v Mavv

icncc během tamní nedávní sláv-

ky V případí Mrcderíf ka A

Aleauxe se porota neshodla
kdežto llelillis J ollius jenž V-

ystoupil jako utáliií svídek uznán

byl vinným na dva body žaloby a

nei iuiiým na deset jiných

Voda jej ncchtůla
Mllž jenž nemohl se potopili

pokusil se o sebevraždu skokem
do Jezera Miehiejlll Ze zádi molo
rového elunu v pálek ale nepo-
dařilo se mil lo ples všecko jeho
zoufale úmJí Kapitán ( 'arlson ze

záchranné stanice videi muže
kh fy čita ad ód roku veku a by

pěkné oděn -- ko-iti ďi vody zai

chránily člun byl spuštěn s mulou

nadějí ze éas dorazí na místo
id- - ku podivu kandidát m beviaz
ly se nepotopil kroutil šelmu a

ponořoval hlavu po vodu a po
Koiisel se seinožllý íll z pl Suie III

ahy m potopil Vseeko bybl
manili Myl iiplni pit vědomí
kM záel i aiiiiy
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LOUIS BKRKA
Ccnky pniviiík i veřejný tutiňř

ttři Kvc Hlit dmuli 11

Vtiiřili iImii n riín hio''Ii v

l n liii'li ia vnin ililf'Mi rulu H"Mf va 11

Vto-l- oiiilio li li'lo i 111 isil (1 ls Mki?

Adolf A Tenopír
Ceiiký iirávaik
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i Julius J Zitnik
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Sin nu a in iv a }ii ní it t t os zá

ilokoiia SjuUi uý se h majiteli do

v zápidoi I '
mísy

I v auií ('hni

"(iNiizuii vaší rodinu
ru

Kvétiny od paní Wilsonové

Sta svitni'' ve waslliliilolitkýeli
iieiiioeiiicích bylo zjasnili i v pá

lk řezanými kvílínami ze skbn

niku Mílím I torní Každý dá-

lek liesl osobní lístek od pí

Wondrow Wilsonoví choti pre-

sidentovy a na všecky nemocnice

bv lo pauialováno

Hrozné dilo zurivcovo

l'ozzur n nad tím Že po pi ícho

do domu nenalezl ženu v přibyt
ku 1'obcrl Rouch dilník 'no

!oll ' odebral se do ohdlí ro-

dičů žeiiinCeh e čtvrtek véer a

il soji tchyni Nsukrovoii

a liimiiíčn! dítko a vmitliií p"
střelil jmou s ať rov oi iZUe jl
!

i lv z Učinili b pok ! jeli"

Zateuí střehl jednoho oí icisl u

do liohv a jednoho IiiIIZi ) ousl

lilky Mo střelbě líoaeh odišiljlu
do svítiiice na bmejsím Iioll

a chtěj se zadusit i pi v li' ii avšak
I Ol IV edell ku édoini

tU pres rozsudek poroty

I 'o mnoha I ý dnech v y - ' m- áni

skelní lada v 1'iUsltui i'n I'a

proplislihi Ze slubv s I II e

t la řldlti le tamni' ii k"í bb--ll-

s jej Vltlllýlli I lieOiI "st I

teho styjeh s uřk'-ll!v- -- idvml

i lianii i'"tle jeď II '! UldV

siičlia Mi ul ili Ki liliaid '1 ' hbl

solida pluli propučí ni I' iiiu a

p"diji V dala pl "bia-- ' i v kt

i in pra v i h I v ti o u ii dělil

t džabiVtiMi I ulili I in l

Mi O
' ' k' II! lioe i!lís4

t 11' st Ií4'l II l ! 11 0--

lč ho dv i l a V illl I k M

b ta " noi ii i d ť

i 1111 I v 1 l I?"

l áii iV sak o v i t I' lil
v d-- ' t

I '' '

i
v ll'! )V Klvi

I i li d V v i !
p- i Ili

p S I ill ' Id jk i tebtií
f I k ' - i i k V

k '
O Í i! t ' k I n ( li

(''I t I I pí
I Ml ! ' !

ll t I pil !l On ! :'

p" tl il I 'Aul
t!l( j il ÍH t l t i tí
! '

i i a '' I I A l(t
%

' í tl lt I % V i bof k

o

i i I A ai'l l ' I ol ) o l v

tr ! tl ipfS
k!-t- ) 4

1 ll 1 II 1

'
i lliiioi oi k II ZV ý ši ní

mzdv v ž'ipadiií 'irsiuu do lí

iiíiy aby tízaii tamní nemohli

'ciiiíi s oiiáiui výe zmínínýiui
ctyriiii státy 'padnim trhu

v Iiiváni pioveiblio distrikt
nim návladiiim Mitzein a Žalolia

polHo véďmí Ifeiii allillio
náv la ního ve ashiiieftoiií Ta

J' Ollll hav H ke ol aillsaee

llaye 11 'an bv v co o abibě
I IV :i I" i sl stH stll

I i i k I' i 11 bdv kÍl chtějí
I 'l I ISIIV aul (i (

1 1 II

Trohu hoiai nriU v Ruku

i 11 iiu vi' I Mulin I IrtÁ
' -- 'i kai k ' o v ai 11 na

lo U ahi v I "ali moi 1 k

tv lt w io n i ! t de t d

t ne ( ' o ! ! ii p !! a
1' d o' O i k ): li U ll l!

a v I ' I lo ll „h

' ' 1 'ni i 11 is ! i n a

s ' I se si v i o-1 1 a i

v a I ! i

piTi ''
I ' iv i ' I" pio„'o

a 'I ' ít
i v 1 i

I v? t ' h p-
-

t t li'
! ub r S-- t

'A V k i
1 f no

'
i ! i

' kti V %' l IH l i I

I 1' V 1 t- - i i I 4 11 t (

'' '
" 1 I I ' d l 1 a I l o

i i 4 ! a i 4 i i t' - pt
-- v { 1 i - i'lí pi1


